
ПРОЄКТ

          
         

УКРАЇНА
    ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА

   Р І Ш Е Н Н Я

 2023  року          м. Чернігів №  35/VІІІ-

Про присвоєння звання «Почесний 
громадянин міста Чернігова» 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», Положення про присвоєння звання «Почесний громадянин міста 
Чернігова», затвердженого рішенням Чернігівської міської ради від 27.10.2023 
№ 12/VII-17 (зі змінами і доповненнями), та на підставі протоколу засідання 
комісії з питань присвоєння звання «Почесний громадянин міста Чернігова» 
від 01.11.2023 № 1 міська рада вирішила:

1. Присвоїти звання «Почесний громадянин міста Чернігова» майору 
Збройних Сил України СТЕФУРАКУ Миколі Миколайовичу, заступнику 
командира механізованого батальйону військової частини А1815 
(1 окрема танкова Сіверська бригада оперативного командування «Північ» 
Сухопутних військ Збройних Сил України), за особисту мужність та героїзм, 
проявлені під час виконання службового та громадянського обов’язку на благо 
міста Чернігова.

Підстава: протокол засідання комісії з питань присвоєння звання 
«Почесний громадянин міста Чернігова» від 01.11.2023 № 1.

2. Присвоїти звання «Почесний громадянин міста Чернігова» капітану 
Збройних Сил України ОЛЕФІРЕНКУ Артуру Олександровичу, командиру 
8 танкової роти 3 танкового батальйону військової частини А1815 
(1 окрема танкова Сіверська бригада оперативного командування «Північ» 
Сухопутних військ Збройних Сил України), за особисту мужність та героїзм, 
проявлені під час виконання службового та громадянського обов’язку на благо 
міста Чернігова.

Підстава: протокол засідання комісії з питань присвоєння звання 
«Почесний громадянин міста Чернігова» від 01.11.2023 № 1.

3. Присвоїти звання «Почесний громадянин міста Чернігова» старшому 
сержанту Збройних Сил України ПРИХОДЬКУ Олексію Михайловичу, 
командиру гранатометного відділення гранатометного взводу механізованого 
батальйону військової частини А1815 (1 окрема танкова Сіверська бригада 
оперативного командування «Північ» Сухопутних військ Збройних Сил України), 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%97%D0%B1%D1%80%D0%BE%D0%B9%D0%BD%D1%96_%D1%81%D0%B8%D0%BB%D0%B8_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%97%D0%B1%D1%80%D0%BE%D0%B9%D0%BD%D1%96_%D1%81%D0%B8%D0%BB%D0%B8_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%97%D0%B1%D1%80%D0%BE%D0%B9%D0%BD%D1%96_%D1%81%D0%B8%D0%BB%D0%B8_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8


2

за особисту мужність та героїзм, проявлені під час виконання службового та 
громадянського обов’язку на благо міста Чернігова.

Підстава: протокол засідання комісії з питань присвоєння звання 
«Почесний громадянин міста Чернігова» від 01.11.2023 № 1.

4. Присвоїти звання «Почесний громадянин міста Чернігова» 
АТРОШЕНКУ Владиславу Анатолійовичу, Чернігівському міському голові 
(2015 – 2023 роки), за вагомий внесок у розвиток міста Чернігова, що сприяло 
піднесенню його авторитету як на державному, так і на міжнародному рівні.

Підстава: протокол засідання комісії з питань присвоєння звання 
«Почесний громадянин міста Чернігова» від 01.11.2023 № 1.

5. Присвоїти звання «Почесний громадянин міста Чернігова» ФРИЗУ 
Володимиру Івановичу, завідувачу (лікарю-ортопеду-травматологу) 
ортопедичного відділення КНП «Чернігівська міська лікарня № 2» 
Чернігівської міської ради, за видатні заслуги в галузі охорони здоров’я.

Підстава: протокол засідання комісії з питань присвоєння звання 
«Почесний громадянин міста Чернігова» від 01.11.2023 № 1.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря 
Чернігівської міської ради Ломако О. А.

Секретар міської ради      Олександр ЛОМАКО
                                                                                                    


